
ПАРАНЬГИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

29 августа 2021 г. № 13/38 
 

О распределении избирательных бюллетеней для голосования  
на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации восьмого созыва, передаваемых участковым избирательным комиссиям 

 
В соответствии с частью 14 статьи 79 Федерального закона «О выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» 
и постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл от 
16 июля 2021 г. № 189/1388 «О количестве избирательных бюллетеней для 
голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации восьмого созыва, передаваемых в территориальные 
избирательные комиссии» Параньгинская районная территориальная избирательная 
комиссия п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемое распределение избирательных бюллетеней  
для голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации восьмого созыва по одномандатному 
избирательному округу Республика Марий Эл – Марийский одномандатный 
избирательный округ № 22 и федеральному избирательному округу  
в участковые избирательные комиссии. 

2. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную 
комиссию Республики Марий Эл и участковые избирательные комиссии 
избирательных участков № 449 – 464. 

3. Оповестить представителей политических партий, наименования которых 
указаны в избирательном бюллетене, зарегистрированных кандидатов в депутаты 
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого 
созыва по одномандатному избирательному округу Республика Марий Эл – 
Марийский одномандатный избирательный округ № 22 о дате, времени и месте 
передачи избирательных бюллетеней в участковые избирательные комиссии.  

4. Разместить настоящее постановление на странице Параньгинской районной 
территориальной избирательной комиссии на официальном интернет-портале 
Республики Марий Эл. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на председателя Параньгинской районной территориальной избирательной 
комиссии И.М.Шарафиева. 

 
Председатель Параньгинской районной 

территориальной избирательной 
комиссии 

   

И.М. Шарафиев 
     

Секретарь Параньгинской районной 
территориальной избирательной 

комиссии 

   

М.Н Файзрахманова 
 
  



 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Параньгинской районной 
территориальной избирательной комиссии  

от 29 августа 2021 г. № 13/38 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  
избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу Республика Марий Эл – Марийский 

одномандатный избирательный округ № 22 и федеральному избирательному округу 
в участковые избирательные комиссии 

 

Номер  
изб. 

участка 

Количество 
зарегистрирован-
ных избирателей 

по состоянию  
на 29.08.2021 г. 

Количество передаваемых  
избирательных бюллетеней 

по одномандатному 
избирательному  

округу № 22 

по федеральному 
избирательному округу 

 

1 2 3 4 
449 1863 1850 1850 
450 1318 1300 1300 
451 1902 1850 1850 
452 666 650 650 
453 384 350 350 
454 842 800 800 
455 422 400 400 
456 416 400 400 
457 618 600 600 
458 926 850 850 
459 199 175 175 
460 598 550 550 
461 349 300 300 
462 635 600 600 
463 663 625 625 
464 443 400 400 

Итого:              12244 11700 11700 
 

Резерв территориальной 
избирательной комиссии 

700 700 

Всего получено  
из окружной 
избирательной комиссии 

12400 12400 

 
 


